令和４年度 第２回田辺市地域公共交通会議（田辺地域）会議録（要点抜粋）

日  時 令和５年２月 22 日（水）午後２時 30 分～午後３時５分

場  所 上富田町役場 ２階 大会議室

出席委員 10 名（うち代理出席３名）

欠席委員 ４名

傍聴者 ２名

報 道 １社

会議事項

・開 会

・委員紹介

・上富田町コミュニティバスのデマンド型コミュニティバスに係る本格運行につい

て

・その他

・閉 会

事務局

事務局

事務局

会 長

上富田町

会 長

○開 会

田辺市地域公共交通会議条例第５条第２項に基づき、半数以上の委員が出席した

ことにより協議会が成立したことを報告。

○委員紹介

各委員の紹介。

同条例第５条第４項に基づき、上富田町から説明が必要と判断したため、会議に

出席を求めたことを報告。

○上富田町コミュニティバスのデマンド型コミュニティバスに係る本格運行につ

いて

同条例第４条第１項に基づき、田辺市企画部長が会長となっていることを報告。

同条例第５条第１項に基づき、会長が議長となることを報告し、以降の進行を会

長が務める。

合意を調える内容について整理を行い、委員に説明。

実証運行の結果、本格運行についての説明。

本日の協議では、２点、協議を調える内容がある。まず、営業区域外の田辺市の

紀南病院と南和歌山医療センターに乗降ポイントを設置すること。

次に、その乗降ポイントに向けた、田辺市域の運行ルートについてである。運行

全体のことは上富田町の地域公共交通会議でご協議をいただきたい。委員の皆様か

会 長

らご意見等はないか。

≪ 異議なし ≫

○その他

 委員の皆様、事務局、上富田町から何かないか。

≪ 意見なし ≫

意見等が無いので閉会とする。

○閉 会